П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 25.01.2023    №  37
с. Большое Село
О внесении изменений в постановление
Администрации Большесельского

муниципального района

№1065 от 27.12.2021г.

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации муниципального района  от 22.09.2021г. №723 «Об утверждении Положения о программно-целевом  планировании в Администрации Большесельского муниципального района», Решением собрания представителей № 180 от 15.12.2022 г. Администрация Большесельского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения и территории Большесельского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Большесельского муниципального района № 1065 от 27.12.2021г.  согласно приложения.
2. Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации  муниципального района  Виноградова С.Г.

4.Постановление  вступает в силу  с момента подписания.

Глава Большесельского

муниципального района
                                                  В.А. Лубенин
                                                                                        Приложение к постановлению

Администрации  Большесельского

муниципального района

                                                                                                                    от 25.01.2023    №  37
         Изменения, вносимые в муниципальную «Защита населения и территории Большесельского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах» на 2022-2024 годы

1. Паспорт  муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	отдел по военно-мобилизационной работе, делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (далее - отдел по ВМР, делам ГО и ЧС)

заведующий отделом по ВМР, делам ГО и ЧС Травникова Ирина Николаевна

тел. 8(48542)2-93-05

	Куратор Муниципальной программы
	первый заместитель Главы Администрации Большесельского муниципального района Виноградов Сергей Германович

тел.8(48542)2-93-02

	Ответственные исполнители подпрограмм Муниципальной программы
	отдел по ВМР, делам ГО и ЧС Администрации МР

Травникова Ирина Николаевна
8(48542)2-93-05

МКУ «Служба обеспечения,

муниципальный архив

Большесельского БМР»

Шабаркова Ксения Владимировна 8(48542)2-93-50

	Сроки реализации Муниципальной программы
	2022-2024 гг.

	Цель(и) Муниципальной программы
	повышение уровня защиты населения и территории Большесельского муниципального района Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, пожаров, угроз военного и мирного времени.

обеспечение надежной защиты населения и территории района от последствий ЧС и создание, развитие и организация эксплуатации Системы-112

	Объемы и источники финансирования Муниципальной программы за счёт всех источников
	всего по Муниципальной программе:  8097,287 тыс. рублей, в том числе:
- областные средства:

2022 год – 75,956 тыс. руб.;

2023 год – 0 тыс. руб.;

2024 год – 0 тыс. руб.,

- местные средства:

2022 год – 3199,377 тыс. рублей,

2023 год – 1868,752 тыс. рублей,

2024 год -  2953,202 тыс. рублей;

	Перечень подпрограмм муниципальной программы

	- «Повышение безопасности жизнедеятельности населения Большесельского муниципального района»  на 2022-2024гг.

	отдел по ВМР, делам ГО и ЧС Администрации МР

Травникова Ирина Николаевна
8(48542)2-93-05

	- «Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы Большесельского муниципального района» на 2022-2024 гг.
	МКУ «Служба обеспечения,

муниципальный архив

Большесельского БМР»

Шабаркова Ксения Владимировна

8(48542)2-93-50

	Конечные результаты Муниципальной программы
	- снижение количества ЧС природного и техногенного характера, пожаров в зданиях и сооружениях, происшествий на водных объектах;

- увеличение охвата населения оповещением об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера, с использованием инновационных технических средств в автоматизированном режиме

	Электронный адрес размещения муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	http://www.большесельский-район.рф/documents/605.html

 2. В разделе 5 «Цель (цели), задачи и целевые показатели Муниципальной программы», пункт 3 «Ресурсное  обеспечение Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
          3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы:

	Источник финансирования
	Всего 1
	Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Подпрограмма «Повышение безопасности жизнедеятельности населения Большесельского муниципального района»

на 2022-2024

	1.1.
	- районный бюджет*
	894,244
	814,244
	30,000
	50,000

	2. ВЦП «Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы Большесельского муниципального района»

на 2022-2024 гг.

	2.1.
	- областной бюджет
	75,956
	75,956
	-
	-

	2.2.
	- районный бюджет*
	7127,087
	2385,133
	1838,752
	2903,202

	Итого по муниципальной программе

	- областной бюджет
	75,956
	75,956

	- районный бюджет*
	8021,331
	3199,377
	1868,752
	2953,202

3.В ведомственной целевой программе «Повышение безопасности жизнедеятельности населения Большесельского муниципального района» на 2022-2024:  паспорт  ведомственной целевой программы  изложить в следующей редакции:
Подпрограмма

 «Повышение безопасности жизнедеятельности населения Большесельского муниципального района» на 2022-2024

Паспорт подпрограммы

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	отдел по ВМР, делам ГО и ЧС Администрации Большесельского муниципального района

зав. отделом по ВМР, делам ГО и ЧС Травникова Ирина Николаевна.

тел. 8(48542)2-93-05

	Куратор подпрограммы
	первый заместитель Главы Администрации Большесельского муниципального района Виноградов Сергей Германович,

тел.8(48542)2-93-02

	Срок реализации подпрограммы
	2022-2024гг.

	Исполнители мероприятий подпрограммы
	отдел по ВМР, делам ГО и ЧС Администрации Большесельского муниципального района

зав. отделом по ВМР, делам ГО и ЧС Травникова Ирина Николаевна.

тел. 8(48542)2-93-05

	Участники мероприятий подпрограммы
	отдел по ВМР, делам ГО и ЧС Администрации Большесельского муниципального района

зав. отделом по ВМР, делам ГО и ЧС Травникова Ирина Николаевна.

тел. 8(48542)2-93-05

	Цель (цели) подпрограммы
	повышение уровня защиты населения и территории Большесельского муниципального района Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, пожаров, угроз военного и мирного времени.

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	всего – 894,244 тыс. руб., из них:

 местные средства:

2022 год –814,244  тыс. руб.;

2023 год - 30 тыс. руб.;

2024 год - 50 тыс. руб.

	Конечные результаты реализации подпрограммы
	- снижение количества ЧС природного и техногенного характера, пожаров в зданиях и сооружениях, происшествий на водных объектах;

- увеличение охвата населения оповещением об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера, с использованием инновационных технических средств в автоматизированном режиме

	Электронный адрес размещения подпрограммы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	http://www.большесельский-район.рф/documents/605.html

Задачи и мероприятия подпрограммы 1
	N

п/п
	Наименование задачи/

мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица

измерения)
	плановое значение

	всего 2
	федеральные средства 3
	областные средства
	средства других бюджетов 4
	местные бюджеты 4
	иные источники 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах, а также ликвидации последствий террористических актов и военных действий

	2022
	814,244
	-
	-
	-

814,244
	-
	Отдел по ВМР, делам ГО и ЧС Администрации Большесельского муниципального района

	2023
	30,00
	-
	-
	-
	30,00
	-

	2024
	50,00
	-
	-
	-
	50,00
	-

	1.1.
	Организация деятельности оперативной группы КЧС и ОПБ Большесельского муниципального района
	оснащение оперативной группы КЧС и ОПБ Большесельского муниципального района (%)
	100
	2022
	125,00
	-
	-
	-
	125,00
	-

	100
	2023
	30,00
	-
	-
	-
	30,00
	-

	100
	2024
	50,00
	-
	-
	-
	50,00
	-

	1.2.
	Приведение ПРУ в готовность

	2022
	689,244

	689,244

	30,00
50,00
50.00
	2022
	814,244

	814,244

	2023
	30,00

	30,00

	2024
	50,00

	50,00

4.В ведомственной целевой программе «Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы Большесельского муниципального района» на 2022-2024 годы:  паспорт  ведомственной целевой программы  изложить в следующей редакции:
Паспорт  ведомственной целевой программы

	Ответственный исполнитель ведомственной целевой программы
	МКУ «Служба обеспечения, муниципальный архив  Большесельского МР»

Шабаркова Ксения Владимировна, директор,

8(48542) 2-93-50

	Куратор ведомственной целевой программы
	Первый заместитель Главы Большесельского муниципального района

Виноградов Сергей Германович

8-910-966-41-97

	Срок реализации ведомственной целевой программы
	2022-2024  гг

	Исполнители мероприятий ведомственной целевой программы
	МКУ «Служба обеспечения, муниципальный архив  Большесельского МР»

Шабаркова Ксения Владимировна, директор,

8(48542) 2-93-50

	Участники мероприятий ведомственной целевой программы
	МКУ «Служба обеспечения, муниципальный архив  Большесельского МР»

	Цель (цели) ведомственной целевой программы
	обеспечение надежной защиты населения и территорий района от последствий ЧС, развитие и организация эксплуатации системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы по годам
	всего –7203,043 тыс. руб., из них:

- областные средства:

2022 год – 75,956 тыс. руб.;

2023 год – 0 тыс. руб.;

202 4год – 0 тыс. руб.,
- местные средства:

2022 год – 2385,133 тыс. руб.;

2023  год – 1838,752 тыс. руб.;

2024  год – 2903,202  тыс. руб.

	Конечные результаты реализации ведомственной целевой программы
	реализация  мер по предупреждению и ликвидации ЧС на территории муниципального района

	Электронный адрес размещения ведомственной целевой программы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	http://www.большесельский-район.рф/documents/605.html

1 «Задачи и мероприятия ведомственной целевой программы» изложить  в следующей редакции:
Задачи и мероприятия ведомственной целевой программы
	N

п/п
	Наименование задачи/

мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (единица измерения)
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица

измерения)
	плановое значение

	всего 2
	федеральные средства 3
	областные средства
	средства других бюджетов 4
	местные бюджеты 4
	иные источники 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача

Совершенствование работы единой дежурной диспетчерской службы района, развитие и организация вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	Достаточная материальная база для работы ЕДДС района и единого номера «112» (%)
	100
	2022

	1792,398
	0
	75,956
	0
	1716,442

	МКУ «Служба обеспечения, муниципальный архив  Большесельского МР»  (ЕДДС)

	100
	2023

	1838,752
	0
	0
	0
	1838,752

	100
	2024
	2903,202
	0
	0
	0
	2903,202

	2.
	Задача

Совершенствование местной системы оповещения
	Оснащение населенных пунктов муниципального района электросиренными комплексами (ед.)
	1
	2022

	668,691
	0
	0
	0
	668,691

	0
	2023

	0
	0
	0
	0
	0

	0
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по ведомственной целевой программе
	7203,043

	75,956

	7127,087